sua dēre nō potuit. sed nō potuit. tertio
vero persuasit: ⁊ te ad hoc qd̄ voluit: su-
perauit. Tūc ille reatū infirme sue mētis
agnoscēs: eius pedibus prouolutus: tan-
tomagis cepit culpā de se ⁊ erubescere:
quanto se cognouit: etiā absentē in Bene-
dicti patris oculis deliquisse.

Petrus.

Eso sancti viri precordij⁹ Helzei
spiritum video inesse qui absentē
dī cipulo presens extitit.

De simulatione regis Toti-
le deprehensa. **Cap. XV.**

Gregorius.

Oportet Petre vt interim sile-
as: quatenus adhuc maloza co-
gnoscas. Sorhozū nāq; tempo-
ribus tam rex eorum Totila

sanctū virum prophētie habere spiritum
audisset ad eius monasteriū pergens pau-
lo longius substitit: ⁊ se venturum esse
nunciauit. Cui dū protinus mandatū de
monasterio fuisset vt veniret. Ipse sicut
perfide mētis fuit an vir dei prophētie spi-
ritum haberet: explorare conat⁹ est. Quis-
dam vero eius spartarius Riggo dicebat
cui calciamēta eius prebuit: eumq; indui
vestib⁹ regalibus fecit: q̄ quasi in perso-
na sua pergere ad dei hominē precepit.

In cuius obsequio tres qui sibi pre ceteris
adherere consueuerāt comites misit:
scz vul. ruderig. ⁊ blindinch vt ante ser-
ui dei oculos ipsum regem Totylā esse
simulantes: eius lateri obambularēt: cui
aliqua quoq; obsequia quasi spartarij pre-
berent: vt tā ex eisdē obsequijs q̄ ex pur-
pureis vestibus rex esse putaret. Cumq;
idem Riggo decoratis vestib⁹ obsequen-
tium frequētia comitat⁹: monasteriū fuis-
set ingressus: vir dei emin⁹ sedebat. Quē
venientem conspiciens: cum laz ab eo au-
diri potuisset: clamauit: dicens. Pone
fili pone hoc quod portas: non est tuum:
qui Riggo protinus in terrā cecidit ⁊ qe-
āto viro illud ē p̄sūpsisset: expauit: oēs

qs qui cū eo ad dei hominē veniebant: ter re consternati sunt. Surgētes autē ad eū propinquare minime p̄sumpserūt: s̄ ad suū regē reuersi nunciauerunt trepidi: in quanta velocitate fuerant de p̄benfi.

De prophetia regi Totile et Lamisine antistiti facta.

Cap. XVI.

Tunc per se isdē Totila ad dei hominē accessit: quē cuz longe sedentē cerneret: nō ausus accedere: sese in terram dedit. Cui cū vir dei bis terne diceret: surge: sed de terra erigere se nō auderet: B̄ndict⁹ xp̄i iesu famulus p̄ semetipsum dignatus est accedere ad regem: p̄strat⁹q; de terra leuauit: et de suis acibus increpauit: atq; ī paucis sermonib⁹ multa: que illi erāt vētura: p̄nunciavit: dicens. Multa mala facis: multa mala fecisti. Aliquādo ab iniuitate cōpescē. Equidē Romā igressus es: mare trāsturus: nouē annis regnans: decimo morieris. Quib⁹ auditis rex vehemēter territus: oratiōe petita recessit: atq; ex illo iam tēpore minus crudelis fuit: et nō multo post Romā adijt: ad siciliā p̄rexit: anno autē regni sui decimo omnipotentis dei iudicio regnū cum vltima perdidit. Preterea canusine antistes ecclesie ad eundē dei famulū venire consueuerat: que; vir dei pro vite sue merito valde diligebat. Is itaq; cū illo: de ingressū regis Totile et Romane vr̄bis p̄ditioē colloquiū haberet: dixit. Per hūc regē ciuitas ista destruet: vt amplius nō inhabitet. Cui vir dñi respondit. Roma a gētibus nō exterminabit: sed tempestatibus choruscis: turbidibus: ac terremotu fatigata inardescet in semetipsa. Cuius p̄phetie mysteria nobis iam facta sunt luce clarioza: quia in hac vr̄be dissoluta menia: euersas domus: destructas ecclesias turbine cernimus. eiusq; edificia longo senio lassata: quā ruinis crebrescētibus p̄sternātur videmus: quāntū hoc Honoratus eius discipul⁹ cui⁹ mihi relatiōe com-

perū est: nequaq; tñ ex ore illius audisse se p̄hibet: sed quia hoc dixerit: p̄dictū sibi a fratribus fuisse testatur.

De clerico a demonio liberato: ad tempus. Cap. XVII.

Edem quos tēpore quidam Aquinēsis ecclesie clericus de demonio verabat qui a venerabili viro Gonsatō eiusdē ecclesie antistite ad multa fuerat martyri loca trāsmisus: vt sacri ordinē nūq; accedens ei dei martyres noluerūt ei sanitatis donum tribueret: vt quanta esset in b̄ndicto gratia demonstrarent. Ductus itaq; est ad oipotentis dei famulū B̄ndictū: qui iesu christo dño p̄ces fundēs: antiquū hostē de obsessio hoste primus expulit. Cui sano to precepit: dicens. vade et post hec carnes nō cōedas: vt sacri ordinē nunq; accedens re p̄sumas. Quacūq; autē die sacri ordinē temerarie p̄sumptis: statim iuri dyaboli iterū mācipaberis. Discessit igit clericus san⁹ et sicut terrere solet aīn pena recens: ea que vir dei p̄ceperat: interim custodiuit. Cū vero post annos multos dēs priores illi⁹ de hac luce migrassent: et minores suos sibi met supponi in sacris ordinib⁹ cerneret: verba viri dei quasi ex longo tpe oblitus postposuit: atq; ad sacrum ordinē accessit. Quē mox is qui reliquerat dyabol⁹: tenuit: eūq; verax quousq; animā eius excuteret: nō cessauit.

Petrus.

Iste vir dei diuinitatis vt video etiā secreta penetravit: qui p̄p̄erit hūc clericū iccirco dyabolo traditū: ne ad sacri ordinē auderet accedere.

Gregorius.

Quare diuinitatis secreta non nosset: qui diuinitatis p̄cepta serua- ret: cū scriptū sit: qui adheret dño cū dño vnus sp̄s est.

Petrus.

I vn⁹ sit cum dño sp̄s: qui dño adheret: quid ē q̄ iterū isdē egrē-

gius p̄dicator dicit: quis cognouit sensus dñi: aut quis cōsiliari⁹ eius fuit. Valde ei esse incōueniēs videt: eius sensum cuz q̄ vnū factus fuerit: ignorare.

Gregorius.

Sancti viri in quātū eū deo vnum sunt: sensus dñi nō ignorāt. Hāc s̄ dē quoq; apostol⁹ dicit. Quis ei scit hominū: q̄ sunt hoīs: nisi spūs homīs qui ē in ipso. Ita ⁊ q̄ dei sunt. nemo cogit: nisi spūs dei. Qui vt se ostenderet nosse: q̄ dei sunt: adiūxit. Nos autē nō sp̄ritū hui⁹ mūdi accepim⁹: sed sp̄ritū q̄ ex deo est. Hinc iterū dicit. Ad ocul⁹ nō vidit: nec auris audiuit: nec in cor hoīs accessit: que prepaui deus diligētibus se: nobis autē reuelauit p̄ sp̄ritū suum.

Petrus.

Ergo eides Aplo ea q̄ dei sunt: p̄ dei sp̄ritū sunt reuelata: q̄o super hoc: qd̄ p̄posuit: p̄misit: dices. **S**alutudo diuitiarum sapiētie ⁊ sciētie dei: q̄ incōprehēsibilia sunt opa eius ⁊ inuestigabiles vie ei⁹. **S**z rursus mihi bec dicens alta suborif q̄stio. **H**āc **David** propheta dño loquit: dices. **I**n labijs meis. p̄nunciaui oīa iudicia oris tui. **E**t cū misnus sit nosse: q̄ letiā p̄nunciare: quid est qd̄ paul⁹ incōprehēsibilia esse dei iudicia asserit. **David** autē bec se oīa nō solū nosse: etiā in labijs p̄nunciaste testatur.